„Argument sadržan u The End of Histori and the Last Man (Nev
York, 1992) sastoji se od empirijskog i normativnog dela: kritičari su
pobrkali to dvoje i njihov pravi odnos. Tvrdnja da smo došli do ‘kraja

15 Максим Горький, Несвоевременные мысли. Статьи 1917-1918 гг., Editions de la Seine
Paris, 1971, str. 135. Objavljeno u: Новая Жизнь, № 205, 19 декабря 1917 г. (1 января 1918 г.)
16 Francis Fukuyama, The End of History and the Last Man, The Free Press, New York, 1992, str. 13
17 Isto, str. 339.